
СЛУЖБА РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПО ТАРИФАМ 
 

ПРИКАЗ 
от 19 ноября 2015 г. N 70/33 

 
О РЕГУЛИРОВАНИИ ТАРИФОВ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, 

ВОДООТВЕДЕНИЯ ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" НА ПЕРИОД 
РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОД 

 
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года N 416-ФЗ "О водоснабжении 

и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N 
406 "О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 
приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года N 1746-э "Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения", постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2012 года N 148 
"О Службе Республики Коми по тарифам", решением Правления Службы Республики Коми по 
тарифам (протокол от 19 ноября 2015 года N 70) приказываю: 

1. Выбрать на 2016 - 2018 годы метод индексации установленных тарифов в качестве метода 
регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ОАО "Сыктывкарский 
Водоканал". 

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов ОАО "Сыктывкарский 
Водоканал" в сфере холодного водоснабжения, водоотведения ОАО "Сыктывкарский Водоканал" 
приложению N 1. 

3. Утвердить производственную программу ОАО "Сыктывкарский Водоканал" в сфере 
холодного водоснабжения на период регулирования с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 год 
согласно приложению N 2. 

4. Утвердить производственную программу ОАО "Сыктывкарский Водоканал" в сфере 
водоотведения на период регулирования с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 год согласно 
приложению N 3. 

5. Установить и ввести в действие тарифы в сфере холодного водоснабжения ОАО 
"Сыктывкарский Водоканал" на период регулирования с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 
год согласно приложению N 4. 

6. Установить и ввести в действие тарифы в сфере водоотведения ОАО "Сыктывкарский 
Водоканал" на период регулирования с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 год согласно 
приложению N 5. 

7. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года следующие приказы Службы Республики 
Коми по тарифам: 

- от 11 декабря 2014 года N 85/5 "О тарифах в сфере холодного водоснабжения, 
водоотведения ОАО "Сыктывкарский Водоканал"; 

- от 11 декабря 2014 года N 85/4 "Об утверждении производственных программ ОАО 
"Сыктывкарский Водоканал" в сфере холодного водоснабжения, водоотведения". 
 

Руководитель 
И.ПЕРВАКОВ 

consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D742B31D1E24AEA4AA9118CB1E032C71A45A4B109UFgBI
consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D742B31D1E24AEA4AA91E8AB6EF32C71A45A4B109UFgBI
consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D742B31D1E24AEA4AA91B8ABBE832C71A45A4B109UFgBI
consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D74353CC78E14EE4DAA4687B3E83A914310A2E656AB8C0306U6gEI
consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D74353CC78E14EE4DAA4687B3E93C974E19A2E656AB8C0306U6gEI
consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D74353CC78E14EE4DAA4687B3E93A904218A2E656AB8C0306U6gEI


 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Приказу 

Службы 
Республики Коми 

по тарифам 
от 19 ноября 2015 г. N 70/33 

 
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ 

РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" 
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ 

 

Год Базовый уровень операционных 
расходов, тыс. руб. 

Индекс эффективности 
и операционных 

расходов 

Нормативный уровень 
прибыли, % 

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности 

Уровень потерь 
воды 

Удельный расход электрической энергии, 
кВтч/тыс. куб.м 

в сфере 
холодного 

водоснабже
ния 

в сфере 
водоотведе

ния 

в сфере 
транспорт

ировки 
сточных 

вод 

в 
сфере 
холод
ного 

водос
набже

ния 

в 
сфере 
водоот
веден

ия 

в 
сфере 
трансп
ортиро

вки 
сточны
х вод 

в 
сфере 
холод
ного 

водос
набже

ния 

в 
сфере 
водоот
веден

ия 

в 
сфере 
трансп
ортиро

вки 
сточны
х вод 

% тыс. 
куб.м 

на 
подъе

м 
воды 

на 
очистк
у воды 

на 
трансп
ортиро

вку 
воды 

на 
перека

чку 
сточны
х вод 

на 
очистк

у 
сточн

ых 
вод 

на 
трансп
ортиро

вку 
сточны
х вод 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 

2016 283 931,06 132659,29 22569,95 3,00 3,00 1,00 0,69 0,77 1,55 11,34 1 794,82 0,305 0,305 0,333 0,737 0,00 0,838 

2017 X X X 3,00 3,00 1,00 0,72 0,86 1,73 11,34 1 794,82 0,305 0,305 0,333 0,737 0,00 0,838 



2018 X X X 3,00 3,00 1,00 0,74 0,88 1,78 11,34 1 794,82 0,305 0,305 0,333 0,737 0,00 0,838 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Приказу 

Службы 
Республики Коми 

по тарифам 
от 19 ноября 2015 г. N 70/33 

 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" В СФЕРЕ 
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 

С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 
 

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
 

наименование регулируемой организации ОАО "Сыктывкарский Водоканал" 

местонахождение регулируемой организации 167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, д. 51 

наименование уполномоченного органа Служба Республики Коми по тарифам 

местонахождение уполномоченного органа 167981, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Ленина, д. 73 

 
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ 

ОБЪЕКТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, 
ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММ, 



МЕРОПРИЯТИЙ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА 
ОБСЛУЖИВАНИЯ АБОНЕНТОВ, НА УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ПИТЬЕВОЙ 

ВОДЫ, МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ ПО СНИЖЕНИЮ 

ПОТЕРЬ ВОДЫ ПРИ ТРАНСПОРТИРОВКЕ <*> 
 

-------------------------------- 
<*> мероприятия, направленные на улучшение качества воды, на повышение качества обслуживания абонентов, организацией не представлены, 

мероприятия, учтенные в Разделе 2, включены в раздел ремонтных работ в базовый уровень операционных расходов. 
 

N п/п Наименование мероприятий Срок реализации 
мероприятия 

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

тыс. руб. 

начало окончание 

1 2 3 4 5 

1. Мероприятия по ремонтным работам    

1.1. Мероприятия по текущему ремонту    

 Ремонт систем релейной защиты (АРУ 6-10 кВ) апрель июнь 100,00 

 Ремонт распределительных устройств 0,4 кВ на 
ВНС 

июль сентябрь 500,00 

 Текущий ремонт грузоподъемных механизмов январь декабрь 43,60 

 Ремонт силовых кабельных линий 0,4 кВ ВНС апрель июнь 125,00 

 Текущий ремонт систем вентиляции январь декабрь 43,60 

 Ремонт, выполняемый службой главного 
механика 

апрель сентябрь 1552,16 



 Ремонтные работы выполняемые УОР январь декабрь 850,00 

1.2. Мероприятия по капитальному ремонту    

 Ремонтные работы выполняемые УОР январь декабрь 500,00 

 Капитальный ремонт систем вентиляции январь декабрь 125,00 

 Перекладка водопровода Д = 50 - 500 мм (марка 
ПНД) 

январь декабрь 25104,31 

 Ремонт грузоподъемных механизмов январь декабрь 125,00 

 Капитальный ремонт оборудования ВНС январь декабрь 2630,41 

 Ремонт и изготовление запасных частей на 
участки 

январь декабрь 750,04 

 Капитальный ремонт линии связи локальной 
сети с заменой периферийного оборудования 
АУП, ул. Коммунистическая, 51 

январь декабрь 300,00 

 Благоустройство территорий, нарушенных в 
процессе перекладки инженерных сетей 

апрель декабрь 684,18 

 Перекладка водопровода Д = 50 - 500 мм (марка 
ПНД) 

январь декабрь 12114,08 

2. Мероприятия, направленные на улучшение 
качества воды 

   

3. Мероприятия, направленные на повышения 
качества обслуживания абонентов 

   

4. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности, в 

   



том числе по снижению потерь воды при 
транспортировке 

4.1. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности: 

   

 Ремонт сети электроосвещения с установкой 
светильников с электронной ПРА и 
энергосберегающими лампами 

июль сентябрь 300,00 

 Ремонт тепловой изоляции трубопроводов 
тепловых сетей на площадке в м. Красная Гора 

апрель июнь 200,00 

 Ремонт тепловой изоляции трубопроводов 
тепловых сетей на площадке по ул. Оплеснина 

апрель июнь 60,00 

4.2. Мероприятия по снижению потерь воды при 
транспортировке 

   

Итого:    46107,38 

 
Раздел 3. ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЕМ ПОДАЧИ ВОДЫ НА ПЕРИОД 

РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 
И ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 
 

N п/п Наименование Ед. 
изм. 

Истекший год 2014 г. Текущий год 2015 г. 2016 год 2017 год 2018 год 

План Факт План Факт План План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Водоподготовка тыс. 
куб.м 

       



1.1 Объем воды из 
источников 
водоснабжения: 

тыс. 
куб.м 

19 829,96 19 050,20 18 900,14 18 900,14 17 245,26 17 245,26 17 245,26 

1.1.1 из 
поверхностных 
источников 

тыс. 
куб.м 

19 838,76 19 050,20 18 900,14 18 900,14 17 245,26 17 245,26 17 245,26 

 - из них на 
реализацию 
населению 

тыс. 
куб.м 

0,00 7 062,80 0,00 7 000,00 6 710,00 6 710,00 6 710,00 

1.1.2 из подземных 
источников 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - из них на 
реализацию 
населению 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 доочищенная 
сточная вода 
для нужд 
технического 
водоснабжения 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Объем воды, 
прошедшей 
водоподготовку 
(очистку) 

тыс. 
куб.м 

19 838,76 19 050,20 18 900,14 18 900,14 17 245,26 17 245,26 17 245,26 

1.4 Объем воды, 
поданной в сеть 

тыс. 
куб.м 

17 106,06 17 346,90 16 174,44 16 174,44 15 822,20 15 822,20 15 822,20 

2 Транспортировк
а воды 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2.1 Объем воды, 
поступившей в 
сеть 

тыс. 
куб.м 

17 106,06 17 346,90 16 174,44 16 174,44 15 822,20 15 822,20 15 822,20 

2.1.1 из собственных 
источников 

тыс. 
куб.м 

19 829,96 19 050,20 18 900,14 18 900,14 17 245,26 17 245,26 17 245,26 

2.1.2 от других 
операторов 
(покупка воды) 

тыс. 
куб.м 

8,80 9,40 7,00 7,00 9,00 9,00 9,00 

2.1.2.1 ЭМУП 
"Жилкомхоз" 

тыс. 
куб.м 

8,80 9,40 7,00 7,00 9,00 9,00 9,00 

2.1.3 получено от 
других 
территорий, 
дифференциров
анных по тарифу 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Потери воды тыс. 
куб.м 

2 611,06 2 572,50 1 679,44 1 679,44 1 794,82 1 794,82 1 794,82 

2.2.1 потери воды из 
водопроводной 
сети 

тыс. 
куб.м 

1 850,00 1 692,60 1 679,44 1 679,44 1 794,70 1 794,70 1 794,70 

2.2.2 неучтенные 
расходы воды 

тыс. 
куб.м 

761,06 879,90 0,00 0,00 0,12 0,12 0,12 

2.3 Потребление на 
собственные 
нужды 

тыс. 
куб.м 

2 732,70 1 712,70 2 732,70 2 732,70 1 432,06 1 432,06 1 432,06 

2.4 Объем воды, тыс. 14 495,00 14 774,40 14 495,00 14 495,00 14 027,38 14 027,38 14 027,38 



отпущенной из 
сети 

куб.м 

2.5 Передано на 
другие 
территории, 
дифференциров
анные по 
тарифу 

тыс. 
куб.м 

0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

3 Отпуск воды тыс. 
куб.м 

14 495,00 14 774,40 14 495,00 14 495,00 14 027,38 14 027,38 14 027,38 

3.1 Объем воды, 
отпущенной 
абонентам (с 
учетом 
межцехового 
оборота): 

тыс. 
куб.м 

14 495,00 14 774,40 14 495,00 14 495,00 14 027,38 14 027,38 14 027,38 

3.1.1 по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

13 695,00 13 789,00 7 495,00 13 695,00 13 083,50 13 083,50 13 083,50 

3.1.2 по нормативам тыс. 
куб.м 

800,00 985,40 7 000,00 800,00 943,88 943,88 943,88 

3.2 при 
дифференциаци
и тарифов по 
объему 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.1 в пределах i-го 
объема 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2.2 сверх i-го тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



объема куб.м 

3.3 межцеховой 
оборот: 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.1 для 
приготовления 
горячей воды 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.2 для 
производства 
тепловой 
энергии 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3.3 на прочие 
производственн
ые нужды 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4 По абонентам тыс. 
куб.м 

14 495,00 14 774,40 14 495,00 14 495,00 14 027,38 14 027,38 14 027,38 

3.4.1 другим 
организациям, 
осуществляющи
м 
водоснабжение 
(в т.ч. 
транспортировк
у воды) 

тыс. 
куб.м 

0,00 38,40 30,24 30,24 29,70 29,70 29,70 

3.4.1.1 ООО "Роялти" тыс. 
куб.м 

0,00 3,20 4,65 4,65 4,65 4,65 4,65 

3.4.1.2 ОАО 
"Комиавиатранс

тыс. 
куб.м 

0,00 8,30 11,00 11,00 10,05 10,05 10,05 



" 

3.4.1.3 ООО "Инжеком" тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 14,59 14,59 15,00 15,00 15,00 

3.4.2 собственным 
абонентам: 

тыс. 
куб.м 

14 495,00 14 736,00 14 464,76 14 464,76 13 997,68 13 997,68 13 997,68 

3.4.2.1 - населению тыс. 
куб.м 

7 200,00 7 062,80 7 000,00 7 000,00 6 710,00 6 710,00 6 710,00 

3.4.2.1.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

6 400,00 6 082,00 0,00 6 200,00 5 770,00 5 770,00 5 770,00 

3.4.2.1.2 - по нормативам 
потребления 
коммунальных 
услуг 

тыс. 
куб.м 

800,00 980,80 7 000,00 800,00 940,00 940,00 940,00 

3.4.2.2 - бюджетным 
потребителям: 

тыс. 
куб.м 

1 236,00 1 311,00 1 300,00 1 300,00 1 245,00 1 245,00 1 245,00 

3.4.2.2.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

1 236,00 1 310,90 1 300,00 1 300,00 1 245,00 1 245,00 1 245,00 

3.4.2.2.2 - расчетными 
способами 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе: тыс. 
куб.м 

1 236,00 1 311,00 1 300,00 1 300,00 1 245,00 1 245,00 1 245,00 

3.4.2.2.3 - федеральный 
бюджет 

тыс. 
куб.м 

479,00 523,80 1 300,00 520,00 498,00 498,00 498,00 

3.4.2.2.4 - 
республикански

тыс. 
куб.м 

468,00 508,00 0,00 505,00 483,00 483,00 483,00 



й бюджет 

3.4.2.2.5 - местный 
бюджет 

тыс. 
куб.м 

289,00 279,20 0,00 275,00 264,00 264,00 264,00 

3.4.2.3 - прочим 
потребителям 

тыс. 
куб.м 

6 059,00 6 362,20 6 164,76 6 164,76 6 042,68 6 042,68 6 042,68 

3.4.2.3.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

6 059,00 6 357,70 6 164,76 6 164,76 6 038,80 6 038,80 6 038,80 

3.4.2.3.2 - расчетными 
способами 

тыс. 
куб.м 

0,00 4,50 0,00 0,00 3,88 3,88 3,88 

 
Раздел 4. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ 

ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НА ПЕРИОД 
РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 

 

N п/п Наименование Ед. изм. 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 482 129,14 497 483,36 510 169,33 

1.1 Текущие расходы тыс. руб. 427 302,66 441 522,16 453 331,63 

1.1.1 Операционные расходы тыс. руб. 283 931,06 295 793,70 303 561,24 

1.1.1.1 индекс эффективности расходов  3,000 3,000 3,000 

1.1.1.2 индекс потребительских цен  7,400 7,400 5,800 

1.1.1.3 индекс количества активов  0,000 0,000 0,000 

1.1.2 Расходы на энергию тыс. руб. 82 622,73 88 448,34 94 488,69 



 электроэнергия тыс. руб. 72 353,56 77 563,01 83 069,99 

 теплоэнергия (теплоноситель) тыс. руб. 10 071,26 10 675,54 11 198,64 

 топливо тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

 холодная вода тыс. руб. 197,91 209,78 220,06 

1.1.3 Неподконтрольные расходы тыс. руб. 60 748,87 57 280,12 55 281,70 

1.2 Амортизация тыс. руб. 30 013,83 30 013,83 30 013,83 

1.3 Нормативная прибыль тыс. руб. 3 132,75 3 383,01 3 569,07 

 - нормативная прибыль % 0,69 0,72 0,74 

1.3.1 Капитальные расходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 Иные экономически обоснованные 
расходы на социальные нужды 

тыс. руб. 3 132,75 3 383,01 3 569,07 

1.4 Расчетная предпринимательская 
прибыль гарантирующей 
организации 

тыс. руб. 21 679,90 22 564,36 23 254,80 

2 Корректировка НВВ тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

3 Итого НВВ для расчета тарифа тыс. руб. 482 129,14 497 483,36 510 169,33 

 
Раздел 5. ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ, 

КАЧЕСТВА И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

И РАСЧЕТ ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 



N 
п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателей 
2015 года 

Значение плановых 
показателей на период 

регулирования с 1 
января 2016 года по 31 

декабря 2018 года 

План Ожидаем
ый факт 

1 2 3 4 5 6 

I Показатели качества воды     

1 доля проб холодной воды, 
подаваемой с источников 
водоснабжения, водопроводных 
станций или иных объектов 
централизованной системы 
водоснабжения в 
распределительную сеть, не 
соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме 
проб, отобранных по 
результатам производственного 
контроля качества холодной 
воды 

% 0 0 0 

2 доля проб холодной воды в 
распределительной 
водопроводной сети, не 
соответствующих установленным 
требованиям, в общем объеме 
проб, отобранных по 
результатам производственного 
контроля качества холодной 
воды 

% 1 1 1 

II Показатели надежности и     



бесперебойности 
централизованных систем 
холодного водоснабжения 

1 показатель надежности и 
бесперебойности 
централизованной системы 
холодного водоснабжения 

ед./км 0,830 0,830 0,830 

III Показатели энергетической 
эффективности 

    

1 доля потерь холодной воды в 
централизованной системе 
водоснабжения при 
транспортировке в общем 
объеме холодной воды, 
поданной в водопроводную сеть 

% 10 10 11 

2 удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе 
подготовки холодной воды, на 
единицу объема воды, 
отпускаемой в сеть 

кВт*ч/тыс
. куб.м 

0,390 0,390 0,305 

3 удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе 
транспортировки холодной 
воды, на единицу объема 
транспортируемой холодной 
воды 

кВт*ч/тыс
. куб.м 

0,580 0,580 0,333 

 
 



 
 
 

Приложение N 3 
к Приказу 

Службы 
Республики Коми 

по тарифам 
от 19 ноября 2015 г. N 70/33 

 
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА 

ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА 

ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 
 

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 
 

наименование регулируемой организации ОАО "Сыктывкарский Водоканал" 

местонахождение регулируемой организации 167001, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Коммунистическая, д. 51 

наименование уполномоченного органа Служба Республики Коми по тарифам 

местонахождение уполномоченного органа 167981, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул. 
Ленина, д. 73 

 
Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПЛАНОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ ОБЪЕКТОВ 

ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ СИСТЕМЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ, ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ 
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ПРОГРАММ, МЕРОПРИЯТИЙ, 

НАПРАВЛЕННЫХ НА ПОВЫШЕНИЕ КАЧЕСТВА ОБСЛУЖИВАНИЯ АБОНЕНТОВ, 
НА УЛУЧШЕНИЕ КАЧЕСТВА ОЧИСТКИ СТОЧНЫХ ВОД, МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ <*> 



 
-------------------------------- 
<*> мероприятия, направленные на улучшение качества очистки сточных вод, на повышение качества обслуживания абонентов, организацией не 

представлены, мероприятия, учтенные в Разделе 2, включены в раздел ремонтных работ в базовый уровень операционных расходов. 
 

N п/п Наименование мероприятий Срок реализации 
мероприятия 

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

тыс. руб. 

начало окончание 

1 2 3 4 5 

1. Мероприятия по ремонтным работам    

1.1. Мероприятия по текущему ремонту    

 Ремонт силовых кабельных линий 0,4 кВ КНС апрель сентябрь 125 

 Ремонтные работы, выполняемые УОР январь декабрь 850 

 Ремонт распределительных устройств 0,4 кВ на 
КНС 

июль сентябрь 2500 

 Ремонт систем релейной защиты (РУ 6-10 кВ) январь декабрь 100 

 Текущий ремонт грузоподъемных механизмов январь декабрь 206,4 

 Текущий ремонт систем вентиляции январь декабрь 206,4 

 Ремонты, выполняемые службой главного 
механика 

январь декабрь 7347,84 

1.2. Мероприятия по капитальному ремонту    

 Ремонтные работы, выполняемые УОР январь декабрь 500,00 



 Капитальный ремонт систем вентиляции январь декабрь 125,00 

 Ремонт грузоподъемных механизмов январь декабрь 125,00 

 Ремонт воздушной линии 0,4 кВ на КНС-5 январь декабрь 300,00 

 Перекладка канализации Д = 150 - 400 мм 
(марка ПНД) 

апрель сентябрь 6394,03 

 Капитальный ремонт оборудования КНС январь декабрь 12452,19 

 Ремонт и изготовление запасных частей на 
участки 

январь декабрь 3550,66 

 капитальный ремонт линии связи локальной 
сети с заменой периферийного оборудования 
АУП, ул. Коммунистическая, 51 

январь декабрь 300,00 

 Перекладка канализации Д = 150 - 400 мм 
(марка ПНД) 

апрель сентябрь 3509,33 

 Благоустройство территорий, нарушенных в 
процессе перекладки инженерных сетей 

апрель декабрь 315,82 

2. Мероприятия, направленные на улучшение 
качества очистки сточных вод 

   

3. Мероприятия, направленные на повышения 
качества обслуживания абонентов 

   

4. Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической эффективности 

   

 Ремонт сети электроосвещения с установкой 
светильников с электронной ПРА и 
энергосберегающими лампами 

июль сентябрь 300,00 



Итого:    39207,67 

 
Раздел 3. ПЛАНИРУЕМЫЙ ОБЪЕМ ПРИНИМАЕМЫХ СТОЧНЫХ ВОД 

НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 
2018 ГОДА И ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

ЗА ИСТЕКШИЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ 
 

Водоотведение 
 

N п/п Наименование Ед. 
изм. 

Истекший год 2014 г. Текущий год 2015 г. 2016 год 2017 год 2018 год 

План Факт План Факт План План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Прием сточных 
вод 

        

1.1 Объем сточных 
вод, принятых у 
абонентов 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 14 608,55 14 608,55 14 608,55 

1.1.1 в пределах 
норматива по 
объему 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 14 608,55 14 608,55 14 608,55 

1.1.2 сверх 
норматива по 
объему 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 По категориям 
сточных вод: 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 14 608,55 14 608,55 14 608,55 

1.2.1 жидких бытовых тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



отходов 
(население) 

куб.м 

1.2.2 поверхностных 
сточных вод 
(дождевые, 
талые, 
инфильтрацион
ные, 
поливомоечные
, дренажные 
сточные воды) 

тыс. 
куб.м 

3 650,70 1 657,70 3 468,17 3 468,17 3 910,18 3 910,18 3 910,18 

1.2.2.1 от абонентов, 
которым 
установлены 
тарифы 
(население ВДН) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 652,33 1 652,33 1 652,33 

1.2.2.2 от других 
абонентов 
(поверхностный 
сток) 

тыс. 
куб.м 

3 650,70 1 657,70 3 468,17 3 468,17 2 257,85 2 257,85 2 257,85 

1.2.3 у нормируемых 
абонентов 
(организации, 
осуществляющи
е деятельность, 
связанную с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(более 200 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



куб.м в сутки)) 

1.2.4 у 
многоквартирн
ых домов и 
приравненных к 
ним (население) 

тыс. 
куб.м 

8 822,00 8 164,00 8 240,00 8 240,00 7 755,80 7 755,80 7 755,80 

1.2.5 у прочих 
абонентов, в 
том числе: 

тыс. 
куб.м 

5 228,05 5 150,60 5 810,05 5 810,05 2 942,57 2 942,57 2 942,57 

1.2.5.1 не связанные с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(более 200 
куб.м в сутки) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.5.2 связанные с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(менее 200 
куб.м в сутки) 
(собственное 
потребление, 
прочие) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 48,14 0,00 39,50 39,50 39,50 

1.2.5.3 не связанные с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(менее 200 
куб.м в сутки) 

тыс. 
куб.м 

5 228,05 5 150,60 5 761,91 5 810,05 2 903,07 2 903,07 2 903,07 



(бюджет, 
прочие) 

1.3 По абонентам тыс. 
куб.м 

12 060,05 13 314,60 12 300,05 14 050,05 10 698,37 10 698,37 10 698,37 

1.3.1 от других 
организаций, 
осуществляющи
х 
водоотведение 
(в т.ч. 
транспортировк
у сточных вод) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 48,14 0,00 39,50 39,50 39,50 

1.3.1.1 ООО "Роялти" тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 4,65 0,00 4,65 4,65 4,65 

1.3.1.2 ОАО 
"Комиавиатранс
" 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 21,00 0,00 11,85 11,85 11,85 

1.3.1.3 ООО "Инжеком" тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 22,49 0,00 23,00 23,00 23,00 

1.3.2 от собственных 
абонентов 

тыс. 
куб.м 

12 060,05 13 314,60 12 251,91 14 050,05 10 658,87 10 658,87 10 658,87 

1.3.2.1 - население тыс. 
куб.м 

8 822,00 8 164,00 8 240,00 8 240,00 7 755,80 7 755,80 7 755,80 

1.3.2.1.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

8 822,00 0,00 7 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.2 - по нормативам тыс. 0,00 8 164,00 950,00 8 240,00 7 755,80 7 755,80 7 755,80 



потребления 
коммунальных 
услуг 

куб.м 

1.3.2.2 - бюджетным 
потребителям: 

тыс. 
куб.м 

1 662,00 1 633,60 1 700,00 1 700,00 1 552,00 1 552,00 1 552,00 

1.3.2.2.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

1 662,00 0,00 1 616,90 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2.2 - расчетными 
способами 

тыс. 
куб.м 

0,00 1 633,60 83,10 1 700,00 1 552,00 1 552,00 1 552,00 

0 в том числе: тыс. 
куб.м 

1 662,00 1 633,60 1 700,00 1 700,00 1 552,00 1 552,00 1 552,00 

1.3.2.2.3 - федеральный 
бюджет 

тыс. 
куб.м 

161,38 483,30 0,00 500,00 459,00 459,00 459,00 

1.3.2.2.4 - 
республикански
й бюджет 

тыс. 
куб.м 

876,71 740,80 1 700,00 780,00 703,00 703,00 703,00 

1.3.2.2.5 - местный 
бюджет 

тыс. 
куб.м 

623,91 409,50 0,00 420,00 390,00 390,00 390,00 

1.3.2.3 - прочие 
потребители 

тыс. 
куб.м 

1 576,05 3 517,00 2 311,91 4 110,05 1 351,07 1 351,07 1 351,07 

1.3.2.3.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

1 576,05 1 538,30 2 310,61 1 821,14 120,10 120,10 120,10 

1.3.2.3.2 - расчетными 
способами 

тыс. 
куб.м 

0,00 1 978,70 1,30 2 288,91 1 230,97 1 230,97 1 230,97 

1.3.3 собственное тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



потребление куб.м 

1.4 Неучтенный 
приток сточных 
вод 

тыс. 
куб.м 

3 650,70 1 657,70 3 468,17 3 468,17 3 910,18 3 910,18 3 910,18 

1.4.1 Организованны
й приток 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 652,33 1 652,33 1 652,33 

1.4.2 Неорганизованн
ый приток 

тыс. 
куб.м 

3 650,70 1 657,70 3 468,17 3 468,17 2 257,85 2 257,85 2 257,85 

1.5 Поступило с 
территорий, 
дифференциров
анных по тарифу 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Объем 
транспортируем
ых сточных вод 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 14 608,55 14 608,55 14 608,55 

2.1 На собственные 
очистные 
сооружения 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

2.2 Другим 
организациям 
на очистку 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 12 618,55 12 618,55 12 618,55 

3 Объем сточных 
вод, 
поступивших на 
очистные 
сооружения 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3.1 Объем сточных 
вод, прошедших 
очистку 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 14 608,55 14 608,55 14 608,55 

3.2 Сбросы сточных 
вод в пределах 
нормативов и 
лимитов 

тыс. 
куб.м 

15 710,75 14 972,30 15 768,22 17 518,22 14 608,55 14 608,55 14 608,55 

4 Объем 
обезвоженного 
осадка сточных 
вод 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Транспорт сточных вод 

 

N п/п Наименование Ед. 
изм. 

Истекший год 2014 г. Текущий год 2015 г. 2016 год 2017 год 2018 год 

План Факт План Факт План План План 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Прием сточных 
вод 

        

1.1 Объем сточных 
вод, принятых у 
абонентов 

тыс. 
куб.м 

1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

1.1.1 в пределах 
норматива по 
объему 

тыс. 
куб.м 

1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

1.1.2 сверх тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



норматива по 
объему 

куб.м 

1.2 По категориям 
сточных вод: 

тыс. 
куб.м 

1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

1.2.1 жидких бытовых 
отходов 
(население) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 поверхностных 
сточных вод 
(дождевые, 
талые, 
инфильтрацион
ные, 
поливомоечные
, дренажные 
сточные воды) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.1 от абонентов, 
которым 
установлены 
тарифы 
(население ВДН) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2.2 от других 
абонентов 
(поверхностный 
сток) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.3 у нормируемых 
абонентов 
(организации, 
осуществляющи

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



е деятельность, 
связанную с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(более 200 
куб.м в сутки)) 

1.2.4 у 
многоквартирн
ых домов и 
приравненных к 
ним (население) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.5 у прочих 
абонентов, в 
том числе: 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.5.1 не связанные с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(более 200 
куб.м в сутки) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.5.2 связанные с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(менее 200 
куб.м в сутки) 
(собственное 
потребление, 
прочие) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1.2.5.3 не связанные с 
производством, 
переработкой 
продукции 
(менее 200 
куб.м в сутки) 
(бюджет, 
прочие) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 По абонентам тыс. 
куб.м 

1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

1.3.1 от других 
организаций, 
осуществляющи
х 
водоотведение 
(в т.ч. 
транспортировк
у сточных вод) 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.1 ООО "Роялти" тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.2 ОАО 
"Комиавиатранс
" 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.1.3 ООО "Инжеком" тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 от собственных 
абонентов 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1 - население тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



куб.м 

1.3.2.1.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.1.2 - по нормативам 
потребления 
коммунальных 
услуг 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2 - бюджетным 
потребителям: 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2.1 - по приборам 
учета 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2.2 - расчетными 
способами 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0 в том числе: тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2.3 - федеральный 
бюджет 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2.4 - 
республикански
й бюджет 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.2.5 - местный 
бюджет 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.2.3 - прочие 
потребители 

тыс. 
куб.м 

1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

1.3.2.3.1 - по приборам тыс. 1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 



учета куб.м 

1.3.2.3.2 - расчетными 
способами 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3.3 собственное 
потребление 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Неучтенный 
приток сточных 
вод 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.1 Организованны
й приток 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4.2 Неорганизованн
ый приток 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Поступило с 
территорий, 
дифференциров
анных по тарифу 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Объем 
транспортируем
ых сточных вод 

тыс. 
куб.м 

1 990,00 0,00 1 750,00 0,00 1 990,00 1 990,00 1 990,00 

2.1 На собственные 
очистные 
сооружения 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Другим 
организациям 
на очистку 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Объем сточных тыс. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



вод, 
поступивших на 
очистные 
сооружения 

куб.м 

3.1 Объем сточных 
вод, прошедших 
очистку 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2 Сбросы сточных 
вод в пределах 
нормативов и 
лимитов 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Объем 
обезвоженного 
осадка сточных 
вод 

тыс. 
куб.м 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Раздел 4. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ 

ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ НА ПЕРИОД 
РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА 

 
Водоотведение 

 

N п/п Наименование Ед. изм. 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 327 806,62 339 892,89 347 309,24 

1.1 Текущие расходы тыс. руб. 291 688,89 302 727,51 309 568,96 

1.1.1 Операционные расходы тыс. руб. 132 659,29 138 201,79 141 830,97 



1.1.1.1 индекс эффективности расходов  3,000 3,000 3,000 

1.1.1.2 индекс потребительских цен  7,400 7,400 5,800 

1.1.1.3 индекс количества активов  0,000 0,000 0,000 

1.1.2 Расходы на энергию тыс. руб. 64 833,10 69 452,91 74 290,47 

 электроэнергия тыс. руб. 60 819,27 65 198,26 69 827,34 

 теплоэнергия (теплоноситель) тыс. руб. 4 013,82 4 254,65 4 463,13 

 топливо тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

 холодная вода тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 Неподконтрольные расходы тыс. руб. 94 196,50 95 072,80 93 447,52 

1.2 Амортизация тыс. руб. 19 142,27 19 142,27 19 142,27 

1.3 Нормативная прибыль тыс. руб. 2 399,23 2 753,74 2 905,19 

 - нормативная прибыль % 0,77 0,86 0,88 

1.3.1 Капитальные расходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 Иные экономически 
обоснованные расходы на 
социальные нужды 

тыс. руб. 2 399,23 2 753,74 2 905,19 

1.4 Расчетная предпринимательская 
прибыль гарантирующей 
организации 

тыс. руб. 14 576,23 15 269,37 15 692,82 

2 Корректировка НВВ тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

3 Итого НВВ для расчета тарифа тыс. руб. 327 806,62 339 892,89 347 309,24 



 
Транспорт сточных вод 

 

N п/п Наименование Ед. изм. 2016 год 2017 год 2018 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Необходимая валовая выручка тыс. руб. 35 866,58 36 940,78 37 962,74 

1.1 Текущие расходы тыс. руб. 33 320,85 34 314,04 35 301,39 

1.1.1 Операционные расходы тыс. руб. 22 569,95 23 997,72 25 135,69 

1.1.1.1 индекс эффективности расходов  1,000 1,000 1,000 

1.1.1.2 индекс потребительских цен  7,400 7,400 5,800 

1.1.1.3 индекс количества активов  0,000 0,000 0,000 

1.1.2 Расходы на энергию тыс. руб. 2 951,20 3 162,03 3 383,30 

 электроэнергия тыс. руб. 2 812,52 3 015,03 3 229,09 

 теплоэнергия (теплоноситель) тыс. руб. 138,68 147,00 154,20 

 топливо тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

 холодная вода тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

1.1.3 Неподконтрольные расходы тыс. руб. 7 799,70 7 154,29 6 782,40 

1.2 Амортизация тыс. руб. 1 997,47 1 997,47 1 997,47 

1.3 Нормативная прибыль тыс. руб. 548,26 629,27 663,88 

 - нормативная прибыль % 1,55 1,73 1,78 



1.3.1 Капитальные расходы тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

1.3.2 Иные экономически 
обоснованные расходы на 
социальные нужды 

тыс. руб. 548,26 629,27 663,88 

1.4 Расчетная предпринимательская 
прибыль гарантирующей 
организации 

тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

2 Корректировка НВВ тыс. руб. 0,00 0,00 0,00 

3 Итого НВВ для расчета тарифа тыс. руб. 35 866,58 36 940,78 37 962,74 

 
Раздел 5. ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ, 

КАЧЕСТВА И ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ ВОДООТВЕДЕНИЯ И РАСЧЕТ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ВОДООТВЕДЕНИЯ 
 

N 
п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателей 
2015 года 

Значение плановых 
показателей на период 

регулирования с 1 
января 2016 года по 31 

декабря 2018 года 

План Ожидаем
ый факт 

1 2 3 4 5 6 

I Показатели качества     

1 доля сточных вод, не 
подвергающихся очистке, в 
общем объеме сточных вод, 
сбрасываемых в 
централизованные 

% - - - 



общесплавные или бытовые 
системы водоотведения 

2 доля поверхностных сточных 
вод, не подвергающихся очистке, 
в общем объеме поверхностных 
сточных вод, принимаемых в 
централизованную ливневую 
систему водоотведения 

% - - - 

3 доля проб сточных вод, не 
соответствующих установленным 
нормативам допустимых 
сбросов, лимитам на сбросы 

% - - - 

II Показатели энергетической 
эффективности 

    

1 удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе 
очистки сточных вод 

кВт*ч/тыс
. куб.м 

- - 0,000 

2 удельный расход электрической 
энергии, потребляемой в 
технологическом процессе 
транспортировки сточных вод 

кВт*ч/тыс
. куб.м 

- - 0,838 

 
 
 
 
 

Приложение N 4 
к Приказу 

Службы 



Республики Коми 
по тарифам 

от 19 ноября 2015 г. N 70/33 
 

ТАРИФЫ 
В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ 

ВОДОКАНАЛ" НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА 
ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОД 

 

Территори
и 

муниципа
льных 

образован
ий 

Вид 
услуги 

Вид 
тарифов 

Размеры тарифов, руб./куб.м 

с 
01.01.2016 

по 
30.06.2016 

с 
01.07.2016 

по 
31.12.2016 

с 
01.01.2017 

по 
30.06.2017 

с 
01.07.2017 

по 
31.12.2017 

с 
01.01.2018 

по 
30.06.2018 

с 
01.07.2018 

по 
31.12.2018 

Потребители за исключением категории "население" <*> (тарифы указываются без учета НДС) 

МО ГО 
"Сыктывка
р" МО МР 
"Сыктывд
инский" 

питьевое 
водоснаб
жение 

одноставо
чный 

34,15 34,59 34,59 36,35 36,35 36,39 

Население <**> (тарифы указываются с учетом НДС) <***> 

МО ГО 
"Сыктывка
р" МО МР 
"Сыктывд
инский" 

питьевое 
водоснаб
жение 

одноставо
чный 

40,30 40,82 40,82 42,89 42,89 42,94 

 
-------------------------------- 
<*> в тарифах учтены затраты на услуги по транспортировке воды, оказываемые ООО "Роялти", ОАО "Комиавиатранс", ООО "Инжеком". 



<**> в тарифах учтены затраты на услуги по транспортировке воды, оказываемые ООО "Роялти", ОАО "Комиавиатранс", ООО "Инжеком". 
<***> выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 
 
 
 
 

Приложение N 5 
к Приказу 

Службы 
Республики Коми 

по тарифам 
от 19 ноября 2015 г. N 70/33 

 
ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ ОАО "СЫКТЫВКАРСКИЙ ВОДОКАНАЛ" 
НА ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ С 1 ЯНВАРЯ 2016 ГОДА 

ПО 31 ДЕКАБРЯ 2018 ГОД 
 

Территори
и 

муниципа
льных 

образован
ий 

Вид 
услуги 

Вид 
тарифов 

Размеры тарифов, руб./куб.м 

с 
01.01.2016 

по 
30.06.2016 

с 
01.07.2016 

по 
31.12.2016 

с 
01.01.2017 

по 
30.06.2017 

с 
01.07.2017 

по 
31.12.2017 

с 
01.01.2018 

по 
30.06.2018 

с 
01.07.2018 

по 
31.12.2018 

Потребители за исключением категории "население" <*> (тарифы указываются без учета НДС) 

МО ГО 
"Сыктывка
р" МО МР 
"Сыктывд
инский" 

водоотвед
ение 

одноставо
чный 

30,04 31,24 31,24 32,30 32,30 32,62 

consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D742B31D1E24AEA4AA9118CB6E832C71A45A4B109FB8A56462E297BA18C9A95UDg9I


Эжвински
й район 
МО ГО 
"Сыктывка
р" 

транспорт
ировка 
сточных 
вод <**> 

одноставо
чный 

17,67 18,38 18,38 18,74 18,74 19,42 

Население <***> (тарифы указываются с учетом НДС) <****> 

МО ГО 
"Сыктывка
р" МО МР 
"Сыктывд
инский" 

водоотвед
ение 

одноставо
чный 

35,45 36,86 36,86 38,11 38,11 38,49 

 
-------------------------------- 
<*> в тарифах учтены затраты на услуги по транспортировке сточных вод, оказываемые ООО "Роялти", ОАО "Комиавиатранс", ООО "Инжеком", 

также учтены затраты по очистке сточных вод, оказываемые ОАО "Монди Сыктывкарский ЛПК"; 
<**> применяется при расчетах с ЭМУП "Жилкомхоз"; 
<***> в тарифах учтены затраты на услуги по транспортировке сточных вод, оказываемые ООО "Роялти", ОАО "Комиавиатранс", ООО "Инжеком", 

также учтены затраты по очистке сточных вод, оказываемые ОАО "Монди Сыктывкарский ЛПК"; 
<****> выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации. 

 

consultantplus://offline/ref=80DD979DA3DA188A3D742B31D1E24AEA4AA9118CB6E832C71A45A4B109FB8A56462E297BA18C9A95UDg9I

